

ImPulsAkademie

Educational Programs for the highest Quality in Life

Für Private · UnternehmerInnen/Führungskräfte · Gesellschaftsträger

Preisliste 2026 IPA

Akademieleiterin **Simone Sommer** Direktbuchungen

INTERVIEWS

Speziell beauftragte SEMINARE von privat, Firmen, Institutionen

meist kostenlos
pro Tag EUR 1.200,00

SPEZIALAUFTRÄGE durch Private oder Firmen

Für alle Spezialaufträge ipakademie.com/individuelle-spezial-auftraege

Preis nach Verhandlung

Akademieleiterin **Simone Sommer** Leistungen pro Person

SEMINARE

pro Tag EUR 120,00

INDIVIDUALUNTERRICHT

WhatsApp/Telefon privat ipakademie.com/telefontermine

pro ½ Std. EUR 150,00

START UP Einzeltermin ipakademie.com/start-up

pro 1 Std. EUR 330,00

FRESH UP Einzeltermin ipakademie.com/private/fresh-up

pro 1 Std. EUR 330,00

PU ipakademie.com/private/privat-unterricht

pro 2 Std. EUR 660,00

FU ipakademie.com/firmen-unterricht oder Spezialpreis

pro 1 Std. EUR 440,00

WhatsApp/Telefon business ipakademie.com/telefontermine

pro ½ Std. EUR 220,00

FORTBILDUNGEN

PKL – PRIVATKLASSE ipakademie.com/fortbildung-private

pro Jahr EUR 2.400,00

FBFK – FÜHRUNGSKRÄFTEKLASSE ipakademie.com/fortbildung-fk

pro ½ Jahr EUR 3.300,00

TRAININGS

Erfolgs-Training, Vermögens-Training, Paare-Training, Eltern-Training,...

Preis auf Anfrage

ipakademie.com/impulsakademie/trainings

auch für Firmen buchbar

AUSBILDUNGEN

SOAK – SOMMER-AKADEMIE ipakademie.com/private/sommer-akademie

EUR 2.400,00

PAF – AUSBILDUNG für Führungskräfte ipakademie.com/paf

Preis auf Anfrage

SLA – AUSBILDUNG zur Seminarleitung ipakademie.com/methode/life-light

pro Jahr EUR 4.000,00

ABGG – AUSBILDUNG GRÜN-GOLD ipakademie.com/methode/sal

pro Jahr EUR 3.000,00

SPEZIALPROJEKT 2020

AKADEMIE EUROPA, Jahresprojekt ipakademie.com/akademie-europa

EUR 2.600,00

bitte wenden

ImPulsAkademie Simone Sommer

Postanschrift: Postfach 0024 A-1147 Wien

Raiffeisenbank Wienerwald IBAN: AT09 3266 7000 0079 1210 BIC: RLNWA TWWPRB

management@ipakademie.com Kundenservice: +43/664/206 60 86 ipakademie.com UID-Nr: ATU 47960005

- Telefonische Information durch das **IPA-Office** kostenfrei
- unvereinbare Zusatzleistungen des Büros/Managements bei administrativen Tätigkeiten (je begonnene $\frac{1}{4}$ Std.) pro Std. EUR 100,00
- anspruchsvolleren Dienstleistungen (je begonnene $\frac{1}{4}$ Std.) pro Std. EUR 150,00
- Sach- oder Versandkosten nach entsprechendem Aufwand
- Vergebührungen nach allgemeinem Gesetz
- Bemer & Harmonizer-Therapie & Verkauf, LukoPharm, ajaa! nach gesonderter Preisliste

Die Audioaufnahmen zur Aufbereitung des Unterrichtsmaterials werden laut Vertragsergänzung zur Miete gegeben, siehe ipakademie.com/audiomaterial. In manchen Unterrichtsformaten ist die Miete des Audio-materials schon im FIX-Honorar inkludiert. Bei den meisten Veranstaltungen wird die Miete pauschal EUR 5,00/Aufnahmestunde (keine Preiserhöhung seit 11 Jahren!) beim Auscheck eingehoben. Der gewählte Datenträger kommt laut Liste dazu:

- **IPA-USB-Stick:**
 - IPA-konfigurierter USB-Stick 32 GB EUR 50,00
 - IPA-USB-Stick-Audioverwaltung pro Jahr EUR 50,00
 - Jedes Laden und Säubern des IPA-USB-Sticks EUR 5,00
- **IPA-Dropbox:**
 - IPA-Dropbox und Archivadministration pro Jahr EUR 150,00
 - Datenpflege in der IPA-Dropbox pro Termin/Ladevorgang EUR 5,00

LIZENZPARTNERINNEN für Einzeltermine in *Life & Light*®, Einzelbehandlungen in SAL® sowie TRAININGS – entnehmen Sie die Preise bitte der aktuellen Preisliste auf unserer Website unter ipakademie.com/lizenzpartner/preisliste

Unsere Preise verstehen sich als Fix-Honorar vor der Veranstaltung. Bei Kundenzufriedenheit kann ein Flex-Honorar später gerne dazugegeben werden, siehe unser besonderes Honorarmodell ipakademie.com/rechtsraum/honorarmodell.

Rabatte, Verzugszinsen, Sonderinfo entnehmen Sie bitte dem Vertrag sowie Rechnung. Generell gilt bei Verzugszinsen 1%/Monat auf die Restsumme.

Bei bestimmten Projekten werden bis zu 10%!! Skonto für Teil-Vorauszahlungen gewährt.

Unsere Preise sind in Brutto und Euro. **Letztendlich gilt die Rechnungslegung.**

Wenn unter ausdrücklicher Erlaubnis der Erziehungsberechtigten und auf eigenen Wunsch Kinder/Jugendliche bei geeigneten Projekten zugelassen sind verrechnen wir:
bis 6 Jahre EUR 0,--, ab 7 Jahre bis 16 Jahre 50%, ab 17 Jahre 100%.

Grundsätzlich gelten unsere aktuellen üblichen AGBs inklusive unserer Datenschutzerklärung nach der EU – DSGVO, das Konsumentenschutzgesetz und Fernabsatzgesetz, siehe ipakademie.com/rechtsraum.

Wir wünschen allen beste Ergebnisse in der IPA, eine lange glückliche Zeit mit uns sowie eine allseitige Bereicherung, Ihre

Akademieleiterin Simone Sommer mit Team